
č'( hpru

RÁMCOVÁ SMLOUVA SML/2018/03165

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), mezi těmito smluvními stranami:

Bartolini, s.r.o.
se sídlem: Poděbradova 285/109,612 00 Brno 
zastoupená Petrem Bartoškem, jednatelem firmy 
ÍČ:28267672 
DIČ: CZ28267672 
tel.:
Bankovní spojeníTH^H 

účtu:
(dále jen „Prodávající")

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1, 11001
jednající lng. Eduardem Sustcrcm, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy
na základě pověření Zastupitelstva hl. m. Prahy
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
Bankovní spojení: PPF banka a. s.
číslo účtu: 620023-5157998/6000
korespondenční a fakturační adresa :
Hlavní město Praha, Městská policie hlavního města Prahy 
Korunní 98, Praha 10, 101 00 
(dále jen „Kupující")

Prodávající a Kupující se v souladu s výsledky veřejné zakázky zadávané v nadlimitním 
režimu v otevřeném řízení „Dodávky funkčního prádla pro potřeby Městské policie hl. m. 
Prahy na 4 roky 90617", ve které zadavatel jako Kupující přijal nabídku Prodávajícího, 
dohodli na následujícím znění rámcové smlouvy (dále jen „Smlouva").

I.
Předmět smlouvy a předmět plnění

1. Předmětem Smlouvy je závazek Prodávajícího spočívající v dodávání funkčního 
oblečení tzv. lermoprádla (dále jen „předmět plnění") pro zaměstnance hl. m. Prahy zařazené 
do Městské policie hl. m. Prahy (dále jen „MP HMP"). V ceně za předmět plnění je i dodáni



na místo plnění. Předmětem Smlouvy je též závazek Kupujícího zaplatit Prodávajícímu za 
řádně poskytnuté dodávky cenu za podmínek níže uvedených.

2. Prodávající je vlastníkem předmětu plnění a nese nebezpečí škody na něm do nabytí 
vlastnického práva k předmětu plnění Kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo 
k předmětu plnění jeho převzetím. Kupující za řádně dodaný předmět plněni zaplatí 
Prodávajícímu cenu dle čl. Ill, odst. I Smlouvy.

TI.
Podrobná specifikace předmětu plnění

1. Prodávající bude dodával předmět plnění s obchodním označením: 

Letní trička, krátký rukáv, dámská verze - číslo artiklu 55301 

Letní tričko, krátký rukáv, pánská verze číslo artiklu 55301 

Zimní tričko, dlouhý rukáv, dámská verze číslo artiklu 55200 

Zimní trička, dlouhý rukáv, pánská verze číslo artiklu 55200 

Zimní dlouhé kalhoty, dámská verze číslo artiklu 55900 

Zimní dlouhé kalhoty, pánská verze číslo artiklu 55900

2. Podrobná specifikace předmětu plněni, kterou předmět plnění musí splňovat, je 
uvedena v Příloze ě. 1 Smlouvy.

3. Jednotlivé dodávané položky předmětu plněni musí odpovídat střihem, provedením, 
barvou, materiálem a kvalitou zpracováni referenčním vzorkům, které Prodávající předložil 
Kupujícímu v rámci veřejné zakázky „Dodávky funkčního prádla pro potřeby Městské policie 
hl. m. Prahy na 4 roky 90617“. Referenční vzorky budou uloženy u Kupujícího po dobu 
trvání platnosti smlouvy.

4. Prodávající je během trvání Smlouvy povinen na výzvu Kupujícího předložit ve lhůtě 
30 kalendářních dnů zkušební protokoly akreditované zkušebny pro nabízené produkty o 
shodě s parametry uvedenými v Příloze č. 1 Smlouvy včetně ČSN EN ISO 13688. Připouští 
se lepší docílené hodnoty.

5. Kupující si vyhrazuje právo kdykoliv obdržené výrobky technologicky testovat.



III.
Cenové ujednání a platební podmínky

1. Cena za předmět plněni na základě této Smlouvy je stanovena jako cena konečná, 
platná po celou dobu trváni Smlouvy, neměnná bez ohledu na vývoj inflace, či jiných 
skutečnosti, promítajících se do ceny výrobků, technologií čí služeb na trhu a činí:

Letní tričko, krátký rukáv, dámská verze 250,- Kč bez DPH

Letni tričko, krátký rukáv, pánská verze 250,- Kč bez DPH

Zimní tričko, dlouhý rukáv, dámská verze 299,- Kč bez DPH

Zimní tričko, dlouhý rukáv, pánská verze 299,- Kč bez DPH

Zimní dlouhé kalhoty, dámská verze 288,- Kč bez DPH

Zimní dlouhé kalhoty, pánská verze 288,- Kč bez DPH

2. Kupující zaplatí za předmět plnění na základě faktury, kterou Prodávající doruči 
Kupujícímu při každé dodávce předmětu plněni. Částka uvedená na faktuře bude odpovídat 
skutečnému objemu dodaného množství předmětu plněni a bude vždy navýšena o příslušnou 
sazbu DPH. Skutečný objem bude určen součinem skutečné dodaného předmětu plněni a 
jednotkových cen. Součástí faktury bude dodací list potvrzený za Kupujícího pověřeným 
pracovníkem MP HMP.

3. Lhůta splatnosti faktury je 21 (dvacet jedna) dnů ode dne doručení Kupujícímu. Za 
uhrazenou se faktura považuje v den, kdy Prodávající obdržel platbu na svůj účet.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanoveni § 11 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a stanovené náležitosti 
daňového dokladu ve smyslu ustanoveni § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů.

5. V připadč, žc faktura nebude obsahovat požadované údaje a nebude vystavena ve výší 
prokazatelných nákladů, jc Kupující oprávněn vrátit ji vc lhůtč 10 (deseti) dnů od jejího 
obdržení Prodávajícímu s uvedením chybějících náležitosti nebo nesprávných údajů. 
V takovém případě přestane běžet lhůta splatnosti faktury a nová lhůta začne běžet dnem 
doručeni opravené faktury Kupujícímu.

6. Nejvyšši celkový možný objem plnění je 14 000 000,- Kč bez DPH.

7. Kupující není povinen objednat předmět plněni v rozsahu odpovidajícimu nejvyššímu 
celkovému předpokládanému objemu plnění, a to bez jakýchkoliv sankci.



IV.
Dodací podmínky

I. Místem plnění jsou sklady MP HMP

2. Jednotlivé dodávky předmětu plněni budou realizovány na základě této Smlouvy' a na 
základě objednávek Kupujícího. Objednávky za Kupujícího budou činit oprávněné osoby 
zařazené do Útvaru provozního a logistického zabezpečení.

3. Objednávky předmětu plnění budou činěny na základě objednávek zasílaných 
elektronickou poštou.

4. Prodávající potvrdí akceptaci objednávky elektronickou formou, a to ve Ihútc 3 
pracovních dnů.

5.
potřeb.

Kupující bude odebírat předmět plněni na základě dílčích objednávek dle svých

6. Kontaktní osoby za Kupujícího:

Kontaktní osoba za Prodávajícího:

7. Minimální lhůta na dodání je 21 kalendářních dnu od doručeni objednávky.

8. Prodávající je oprávněn odmítnout přijetí objednávky v případě, že Kupující je v 
prodlení s úhradou předchozích dodávek předmětu plněni.

9. Dodávky předmětu plnění musí přesně odpovídat počtu a specifikaci uvedeným 
v objednávce. Dokladem o předání předmětu plněni je dodací list potvrzený za Kupujícího 
pověřeným pracovníkem MP HMP. Na dodacím listě musí být uvedeno číslo příslušné 
objednávky.

10. Prodávající je povinen oznámit Kupujícímu bez odkladu nepředvídané objektivní 
překážky, které znemožňují splnění dodávky ve sjednaném terminu a které nejsou způsobeny 
úmyslným či nedbalostním jednáním Prodávajícího. V takovém případě obě strany 
neprodleně dohodnou nový termín dodávky.

V.
Odpovědnost za vady předmětu plnění

I. Vadou se rozumí odchylka od požadovaného rozsahu, vlastností či parametru 
stanovených normami či jinými obecně závaznými právními předpisy uvedenými ve



Smlouvě. Za vady se taktéž považují vady v dokladech nutných pro užívání předmětu plněni. 
Při uplatněni odpovědnosti Prodávajícího za vady sc bude ve věcech v této Smlouvě 
neupravených postupovat dle občanského zákoníku.

2. Prodávající je povinen dodat předmět plnění bez vad. Nebude-Ii dodávka splňovat 
kvalitativní nebo kvantitativní požadavky uvedené ve Smlouvě, má Kupující právo vrátit 
podle vlastního uvážení celou dodávku nebo její část Prodávajícímu k náhradnímu plněni, 
v rámci něhož Prodávající nejpozdčji do 7 dnů od takto uplatněné reklamace bezplatně 
nahradí dodávku předmětu plnění dodáním nové bezvadné dodávky nebo chybějící části 
dodávky v reklamovaném množství. Pří nesplnění těchto podmínek je Kupující oprávněn od 
Smtouvy odstoupil.

VI.
Smluvní sankce

1. V případě, že Prodávající nedodá Kupujícímu řádně předmět plnění nejpozději ve 
lhůlě uvedené v článku IV odst. 7 Smlouvy, je Kupující oprávněn odstoupit od Smlouvy a 
případně uplatnit právo na smluvní sankcí ve výši 0,1 % z ceny předmětu plnění za každý 
den prodlení, nejvýše však da 100 %ceny předmětu plnění, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.

2. Ncuhradi-li Kupující fakturu v termínu splatnosti, jc Prodávající oprávněn uplatnit 
právo na úroky z prodlení vc výši 0, l % z fakturované částky za každý započatý den prodleni, 
nejvýše však do výše 100 % z ceny dodávky, pokud sc smluvní strany nedohodnou jinak.

3. V případě vadného plnění není uplatněním smluvních sankcí dotčeno právo obou 
účastníku na náhradu škody dle obecně platných předpisů.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku sc 
na závazky vyplývající pro ně z této smlouvy nepoužije.

VII.
Zvláštní ujednání

J. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednání bylo uvedeno v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 
podpisu.

2. Smluvní strany prohlašují, žc skutečnosti uvedené v tomto ujednáni nepovažují za 
obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejněni bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovné sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl m. Praha



Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv a je uzavřena do vyčerpáni finančního limitu uvedeného v čl. III 
odst. 6 Smlouvy, nejdéle však na dobu čtyř let od nabyti platnosti smlouvy.

2. Odstoupit od Smlouvy mohou obě smluvní strany ze zákonem stanovených důvodů či 
za podmínek uvedených ve Smlouvě.

3. Smlouva je vyhotovena vc 4 stejnopisech s platnosti originálu, z nichž Prodávající 
obdrží 2 vyhotovení a Kupující 2 vyhotovení.

4. Změny a doplňky Smlouvy lze činit jen písemnou formou na základě dohody obou 
smluvních stran.

5. V souladu s § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve zněni pozdějších 
předpisů, tímto Hlavní město Praha potvrzuje, že uzavřeni této Smlouvy schválila Rada 
hlavního města Prahy usnesením ě. 1365 zc dne 5. 6. 2018.

6. Věci Smlouvou neupravené se řídi ustanoveními občanského zákoníku.

Přílohy:
Příloha č. 1 Smlouvy



Příloha ě. I Smlouvy

OBECNÉ PARAMETRY PRO PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Předmět plnění musí být dodáván s touto specifikací:

Verze - pánská, dámská 

Rozsah velikosti - varianta dámská XS až 3XL 

Rozsah velikosti - varianta pánská S až 5XL 

Normy - produkt musí splňoval ČSN EN ISO 13688

Označení - Na každém dodaném výrobku musí být uveden výrobce, složení materiálu, velikost, 
symboly ošetření (piktogramy) dle ČSN EN ISO 3758 a datum výroby (měsic/rok),

Balení - Každý dodaný výrobek bude zabalen v uzavřeném polyetylenovém či obdobném sáčku, 
na kterém jc viditelně vyznačena velikost zboží. Výrobek bude složený nejlépe na rozměr cca 20 
x 30 cm, který bude dodržován po celou dobu trváni smlouvy.

Předmět plnění bude dodáván po 40 - 50 kusech v pevné kartónové krabici,

Kartónové krabice svojí konstnikcí a robustností musí zajistit bezpečné stohování do výše 180 
cm. Kartónové krabice budou mít po celou dobu trvání smlouvy shodne rozměry, a to 40 x 40 x 
60 cm, š x v x Iv.

Krabice bude dodavatelem označena štitkem o rozměru A4 vodorovné nebo A5 vodorovně s 
tištěnými údaji pod sebou v tomto pořadí: artikl, velikost, počet kusu, rok výroby ve formátu 
mčsíc/rok a číslo objednávky. Dále mohou být uvedeny informace o dodavateli, materiálovém 
složení atd.

Šití - Pevnost a pružnost nití musí být vždy přizpůsobena pružnosti materiálu tak, aby 
nezpůsobovala zvlněni ve švech nebo naopak, aby se nitě tahem ve švech netrhaly. Šití musí být 
plynulé s řádným ukončením začátků a konců, začištěno bez odstávajících nití a zajištěno proti 
párání. Barva niti musí být shodná s barvou výrobku.

1



Příloha č. 1 Smlouvy

LETNÍ TRIČKO, KRÁTKÝ RUKÁV

Slouží jako spodní vrstva oblečeni pro běžné celoroční nošeni v exteriéru, hlavně v teplejšim 
období roku. Požadavky jsou - rychlcschnouci, velmi prodyšný materiál, s odvodem potu, tvarová 
přiléhavost a elasticita.

Tričko musí být zhotoveno z hladkého nebo strukturovaného funkčního úpletu v provedeni 
anatomického, přiléhavého střihu s velmi krátkým (10 - 15 cm) tvarovaným rukávem. Délka 
rukávu musí být rozměrově i tvarově zohledněna u všech dodávaných velikostí. Zadní díl musí být 
prodloužený, zakončený do mírného obloučku. Prodloužení musí být oproti přednímu dílu o cca 5 
cm ve středu obloučku. Dolní okraj musí být zakončen obšilím cca 2 cm.

Prúkrčník musí být šitý plochým švem. Šířka průkrčníku musí odpovídat velikosti trička. Hloubka a 
šířka prúkrčníků musi být upravena tak, aby bylo možné nosit tričko pod polokošilí nebo košilí 
s rozhalenkou a nebyl narušený estetický dojem. Prúkrčník a rukávy musí být ukončeny dvojitým 
lemem ze základního materiálu.

Barva světle šedá

Základní parametry Parametry předmětu plnění
Materiál Hladký funkční úplet
Složení 70% PES micro, 30% POP

Gramáž dle ČSN EN 12127 130 ± 5% g / nr

funkční vlastnosti Norma Nabízené hodnoty
Rozměrová stálost 
(změny po 5 cyklech praní)

ČSN EN ISO 5077 
ČSN EN ISO 3759 Max. 2%

Odolnost vůči vodním parám ČSN EN ISO 11092 4 m-. Pa . W*1
Stálobnrevnost v praní 
- ve stupních šedé stupnice ČSN EN ISO 105-C06 4-5/4-5

Stálobarcvnost v otěru (vrchní 
materiál) ve stupních šedé stupnice 

- za sucha 
za mokra ČSN EN ISO I05-X12

4-5
4

Stálobarevnost v potu 
- ve stupních šedé stupnice ČSN ENISO 105-E04 4-5/4-5

2



Příloha č. I Smlouvy

ZIMNÍ TRIČKO, DLOUHÝ RUKÁV

Slouží jako spodní vrstva oblečení pro bčžné nošení v exteriéru při teplotách 0 až -20 °C. 
Požadavky jsou - hřejivost. prodyšnost, odvod potu, tvarová přiléhavost a elasticita.

Tričko musí být zhotoveno z hladkého nebo strukturovaného funkčního úpletu v provedení 
anatomického, přiléhavého střihu. Rukáv musí být dlouhý, anatomicky tvarovaný. Zadní dil musí 
být prodloužený, zakončený do mírného obloučku. Prodloužení musí být oproti přednímu dílu o cca 
5 cm ve středu obloučku. Dolní okraj musí být zakončen obšitím cca 2 cm.

Prúkrčník musí být šitý plochým švem. Šířka prukrčniku musí odpovídat velikosti trička. Prúkrčník 
a rukávy musi být ukončeny dvojitým lemem zc základního materiálu. Produkt musi být šitý 
technologií plochých švů.

Barva černá či tmavě šedá (antracit)

Základní parametry Parametry' předmětu plněni
Materiál Hladký' funkční úplet
Složení 95% PES, 5% clastan

Gramáž dle ČSN EN 12127 195 * 5% g / nr

funkční vlastnosti Norma Nabízené hodnoty
Rozměrová stálost 
(změny po 5 cyklech praní)

ČSN EN ISO 5077 
ČSN EN ISO 3759 Max. 3%

Stálobarevnost v praní 
- vc stupních šedc stupnice ČSN EN ISO 105-C06 4

Odolnost proti průniku tepla Ret ČSN EN ISO 11092 > 0,04 nr K / W
Stálobarevnost v otěru (vrchní 
materiál) ve stupních šedé stupnice 

- za sucha 
za mokra ČSN EN ISO 105-X12

4
4

Stálobarevnost v potu 
- ve stupních šedé stupnice ČSN EN ISO I05-E04 4/4

3



Příloha ě. 1 Smlouvy

ZIMNÍ DLOUHÉ KALHOTY

Slouží jako spodní vrstva oblečení pro běžné nošení v exteriéru při teplotách 0 až -20 °C. 
Požadavky jsou hřejivost, prodyšnost, odvod potu, Lvarová přiléhavost a elasticita.

Kalhoty musí být zhotoveny z hladkého nebo strukturovaného funkčního úpletu v provedení 
anatomického, přiléhavého střihu. Nohavice musi být dlouhé, anatomicky tvarované. Nohavice 
musí být ukončeny dvojitým lemem ze základního materiálu o výšce cca 7 cm. Kalhoty musí mít 
horní pasový lem s tunelovou proštepovanou pmženkou Produkt musí být šitý technologií plochých 
švíi.

Barva černá či tmavě šedá (antracit)

Základní parametry Parametry předmětu plněni
Materiál Hladký funkční úplet
Složení 95% PES, 5% clastan

Gramáž die ČSN EN 12127 195 ± 5% g / m2

funkční vlastnosti Norma Nabízené hodnoty
Rozměrová stálost ČSN EN ISO 5077 Max. 3%(změny po 5 cyklech praní) ČSN EN ISO 3759
Stálobarevnost v praní 
- vc stupních šedé stupnice ČSN EN ISO 105-C06 4

Odolnost proti průniku tepla Ret ČSN EN ISO 11092 > 0,04 nr K / W
Stálobarevnost v otěru (vrchní 
materiál) ve stupních šedé stupnice 

- za sucha 4
za mokra ČSN EN ISO 105-X12 4

Stálobarevnost v potu 
- ve stupních šedé stupnice ČSN EN ISO 105-E04 4/4

4



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Městská policie hL m. Prahy 

Kancelář řed tele 2 
101 00 Praha 10, Korunní 98


